证券代码： 000488  200488  证券简称：晨鸣纸业  晨鸣 B   公告编号：2019-011

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于合作发起设立潍坊晨鸣新旧动能转换股权投资基金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

为响应潍坊市新旧动能转换工作的部署，山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下

简称“公司”）拟与晨鸣（青岛）资产管理有限公司（以下简称“晨鸣资管”）、潍坊

恒新资本管理有限公司（以下简称“恒新资本”）、潍坊市金融控股集团有限公司（以

下简称“潍坊金控”）、寿光市金投资产管理有限公司（以下简称“寿光金投”）共同

合作发起设立潍坊晨鸣新旧动能转换股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称

“合伙企业”）。全体合伙人认缴出资总额为人民币 100,000万元,均以货币方式出资。

其中公司作为有限合伙人出资人民币 79,000万元，占比 79%；恒新资本作为潍坊市新

旧动能转换引导基金管理公司，行使引导基金出资人职责，作为有限合伙人出资人民

币 10,000 万元，占比 10%；潍坊金控、寿光金投作为有限合伙人出资人民币 5,000

万元，占比 5%；晨鸣资管作为普通合伙人出资人民币 1,000万元，占比 1%。

（二）董事会审议情况

2019年 3月 6日，公司第八届董事会第三十六次临时会议以通讯方式召开，会议

以 11 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于合作发起设立潍坊晨鸣新旧

动能转换股权投资基金的议案》，同意公司与晨鸣资管、恒新资本、潍坊金控和寿光

金投共同发起设立合伙企业。

本次对外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，无需经股东大会审议。

二、合伙协议主体的基本情况

（一）公司名称：潍坊恒新资本管理有限公司

成立日期：2018年 07月 24 日

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册资本：2,000.00万人民币

法人代表：周国

注册地址：山东省潍坊高新区清池街道府东社区高二路 517 号潍坊智慧产业园 2

号科研楼 101-321室

经营范围：受托管理股权投资；从事股权投资管理及相关咨询业务（未经金融监

管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）公司名称：晨鸣（青岛）资产管理有限公司

成立日期：2016年 04月 21 日

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：6,000.00万人民币

注册地址：山东省青岛市崂山区香港东路 195号 9号楼 701

经营范围：资产管理、以自有资金对外投资及管理。

2016 年 8 月，晨鸣资管在中国证券投资基金业协会登记为基金管理人，管理人

登记编号：P1033008。

（三）公司名称：潍坊市金融控股集团有限公司

成立日期：2005年 06月 25 日

企业类型：有限责任公司

注册资本：200,000.00万人民币

法人代表：于新华

注册地址：山东省潍坊高新区清池街道府东社区健康东街以南、高二路以西智慧

园 2#科研楼

经营范围：以自有资产对项目进行投资；运营市政府授权范围内的国有资产。

（四）公司名称：寿光市金投资产管理有限公司

成立日期：2017年 5月 27 日

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册资本：5,000.00万人民币

法人代表： 杨云龙

注册地址：寿光市金海路东，农圣街北（商务小区）5号楼 A座 103室

经营范围：以企业自有资金对外投资。

三、投资标的基本情况

企业名称：潍坊晨鸣新旧动能转换股权投资基金合伙企业（有限合伙）

经营场所：山东省寿光市寿光企业总部群 19号楼。

企业性质：本合伙企业为有限合伙制，普通合伙人对本合伙企业债务承担无限连

带责任，有限合伙人以其认缴的出资额为限对本合伙企业债务承担责任。

合伙目的：本合伙企业设立目的是从事法律允许的投资活动，重点支持潍坊市新

旧动能转换重大工程实施，保护全体合伙人的合法权益，通过股权或其他投资方式获

取投资收益。

投资方式：本合伙企业的投资方式主要为股权投资。

经营范围：以自有资金对外投资（最终以工商登记核准登记的经营范围为准）。

基金托管人、基金管理人：托管人为农业银行寿光支行，管理人为晨鸣资管。

四、合伙协议的主要内容

（一）经营期限

经营期限为本合伙企业存续期限，暂定为 7年，自合伙企业成立日起计算。在经

营期限届满前 6个月，全体合伙人一致同意延长经营期限的，须报潍坊市新旧动能转

换基金决策委员会（以下简称“基金决策委员会”）批准后，本合伙企业可以延长经

营期限。每个延长期为一年，最多可延长 2期。本合伙企业投资子基金，子基金经营

期限届满日一般不晚于本合伙企业经营期限届满日。

（二）管理费

在合伙企业投资期内，年度管理费为合伙企业实缴出资金额的 0.5%。

（三）投资对象及领域

本合伙企业重点投资于造纸新材料领域，全部投资于子基金。本合伙企业全部资

金定向投资于山东晨鸣纸业集团股份有限公司下属子公司以及针对山东晨鸣纸业集

团股份有限公司子公司投资而设立的子基金。本合伙企业及子基金投资于潍坊市内的

资金比例不低于各自认缴出资总额的 40%。

（四）收益分配原则

1、除全体合伙人有特别约定外，各合伙人按实缴出资比例计算、分配合伙企业

收益。

2、本合伙企业可分配资金的分配原则为“先回本后分利，先有限合伙人后普通

合伙人”。

（五）经营亏损及债务承担

1、如因执行事务合伙人未能按照本协议约定勤勉尽责地履行其管理职责，导致

本合伙企业亏损，则执行事务合伙人应承担该等亏损并向合伙企业承担赔偿责任。

2、非因上述原因，合伙企业清算时如果出现亏损，首先由普通合伙人以其对合

伙企业的认缴出资额承担亏损，剩余部分由其他有限合伙人以其对合伙企业的认缴出

资额按比例承担，超出本合伙企业认缴出资总额的亏损由普通合伙人承担。

3、本合伙企业不得对外举债。

4、本合伙企业涉及到的上述债务应先以合伙企业财产偿还。

（六）违约责任

1、普通合伙人的违约责任

（1）普通合伙人违反本协议，致使合伙企业和/或有限合伙人受到损害或承担债

务、责任，应当赔偿本合伙企业或有限合伙人的全部损失。

（2）普通合伙人违反勤勉谨慎的善良管理人职责给本合伙企业或有限合伙人造成

损失的，应当赔偿本合伙企业或有限合伙人的全部损失。

（3）普通合伙人从事与本合伙企业相竞争的业务或者与本合伙企业进行交易的，

收益归合伙企业所有。如造成本合伙企业或有限合伙人损失的，应当赔偿本合伙企业

或有限合伙人的全部损失。

2、有限合伙人的违约责任

（1）有限合伙人未经授权以本合伙企业名义与他人进行交易，视为违约，应赔偿

其他合伙人因此所产生的所有支出和损失。

（2）有限合伙人违反《合伙企业法》及本协议约定，给本合伙企业或其他合伙人

造成损失的，应当赔偿本合伙企业或其他合伙人的全部损失。

五、本次合作发起设立合伙企业对公司的影响

公司积极响应潍坊市新旧动能转换工作的部署，采取合作发起设立合伙企业的方

式成立母基金，未来基金将定向投资于公司下属子公司以及针对子公司投资而设立的

子基金。随着母、子基金的陆续投入，将进一步加强公司布局、整合造纸产业链的能

力，充实子公司资本实力、优化子公司负债结构，从而降低公司资产负债率，提升公

司持续盈利能力，推动企业健康、稳定发展。

目前公司现金流充足，本次投资将以自有资金进行支付，不会影响公司现金流的

正常运转，对公司的财务状况和经营成果无重大影响。

   六、 风险提示

成立合伙企业目前尚存在不确定性，可能出现无法完成项目投资或无法达到预期

收益的风险。

公司将积极推进合伙企业后续成立工作，加强对投资项目的关注，严格把控风险、

采取相关规避风险的措施，并按照有关规定，及时履行决策的审批程序，根据投资项

目进展，履行相关信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件目录

1、《第八届董事会第三十六次临时会议决议》

2、合伙协议

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇一九年三月六日